

## ***Fra redaktøren:***

Velkommen som leser av det ellefte eksemplaret av »Åsabuen«! Dette høstnummeret av Åsabuen er på 56 sider og blir tradisjonen tro utgitt under kulturfestivalen.

Redaktørens oppfordring er at bidragsyttere til neste års Åsabuen leverer bidrag innen 31. januar 2009!

Åsabuen er nå blitt en fast tradisjon. Som redaktør må jeg si at det er veldig kjekt med alle de positive tilbakemeldingene vi får på Åsabuen. Det er mange som medvirker til at vi kan utgi Åsabuen, noen økonomisk, andre med arbeid.

Først av alt vi vil rette en stor takk til våre annonsører som gjør det mulig for oss å utgi Åsabuen. Ida Sofie Tertnes og Jarmund Kalvik har skaffet de aller fleste annonsene, Lene Vikre har lest korrektur. Kenneth Bratland har bidratt med slektsoppsett for bnr. 1 på Li og Johan Ludvig Kvamme har gitt oss etterslekten til Mons R. Matre og Kari K. Matre.

I tillegg har Kenneth Bratland, Harald Hjortland og Johan Ludvig Kvamme, gjort en stor innsats med å skaffe relevante bilder til Åsabuen. Tom Myrvold fortjener som vanlig varm takk for sin store velvilje til å produsere Åsabuen. Takk til dere alle!

I dette nummeret av Åsabuen er det ellers mange nye som har bidratt med stoff. Vi er spesielt glad for at vi i år har fått låne to historiske manuskript fra Åsane, det ene fra 1904 og det andre fra 1944.

Innholdet i årets eksemplar av Åsabuen er variert. Det spenner fra gravferden til Kari Matre i 1944, til Eilert Horviks stipendiereise i 1904. Som vanlig er det mange av historielagets egne medlemmer som har bidratt med stoff. Denne tradisjonen håper vi vil vedvare, selv om vi også vil ha bidrag fra andre.

**Oddbjørn Strømsnes**, medlem i Åsane Historielag, bidrar med en fortelling fra den gang Egil Ervik var bussjåfør i Åsane Billag.

**Ronald Toppe**, medlem i Åsane Historielag, har latt oss få låne et manuskript som forteller om oldemoren Kari Matres begravelse i 1944. Det er skrevet av sokneprest Olav Øystese, som var gift med den avdødes barnebarn. Denne historien forteller ikke bare om Kari Matre og hennes liv, men også om skikker og omstendigheter rundt en bondebegravelse i Åsane.

**Marie Fossen**, styremedlem i Åsane Historielag, har gjennom sitt arbeid som leder i bygdeboknemnda kommet over et dikt som tidligere skolestyrer Nils Koltveit skrev til 17. mai 1914.

**Erling Slettebakken**, et av våre tre æresmedlemmer og Åsanens svar på Jacob Sande, har latt oss få bruke et av sine dikt. Denne gangen er det »Ljåslåing til ettertanke».

**Marianne Herfindal Johannessen**, leder i Åsane Historielag, bidrar med en artikkel fra spalten "Glimt fra fortiden" på [www.bt.no](http://www.bt.no) fra den gang Hetlebakke var et hytteparadis i Åsane.

**Erling Hordvik**, medlem i Åsane Historielag, har donert et bilde og en referatbok skrevet av farfaren Eilert Horvik. Bildet og referatet forteller om en studietur på ulike gårdsbruk på Vestlandet. I Åsabuen har vi bare tatt med det som gjelder Hordaland.

**Britt Helen Hille**, har bidratt med en historie om postens historie på Nyborg.

**Torbjørn Trageton**, medlem i Åsane Historielag, har latt oss få bruke morens nedtegnede minner fra hennes første tid på skolen i Åsane.

Blindheim 14. oktober 2008

Marianne Herfindal Johannessen

### **Vi gratulerer med ny bygdebok!**

Som leder i historielaget og redaktør av Åsabuen gratulerer jeg Åsane med det første bindet av slektshistorien! Skulle noen være i tvil, er dette bindet skrevet av historikeren og åsabuen Kenneth Bratland og utgitt av Åsane bygdeboknemnd med Marie Fossen i spissen.

## Om Åsane Historielag

Åsane Historielag har i år som i fjor hatt en eventyrlig medlemsvekst. I skrivende stund har vi 507 medlemmer! Vi regner med at veksten vil fortsette slik at vi passerer 600 medlemmer i løpet av neste år. Derfor oppfordrer vi våre medlemmer til å hjelpe oss med å bli flere!

Styret februar 2008 – februar 2009 består av:

Leder: Marianne Herfindal Johannessen

Nestleder: Ida Sofie Tertnes

Kasserer: Lene Vikre

Sekretær: Jarmund Kalvik

Styremedlemmer: Harald Hjortland, Magnus Blindheim og Marie Fossen

Varamedlemmer: Lillian Koehler, Kenneth Bratland og Harald Sætre.

Revisor: Johan Ludvig Kvamme

Webredaktør: Lillian Koehler

Valgkomite: Rolf Rolland, Asta Karen Kalvik Haukås og Irene Alvheim Nygård

Åsane Historielag har mange interessefelt og arbeidsområder. Vi arrangerer alt fra bydelsvandring til lokalhistorisk dag, utstillinger, foredrag og julebord.

I tillegg er det mange som arbeider med å samle inn bilder fra Åsane – et arbeid som blir utført i samarbeid med Åsane bygdeboknemnd. Dette er et tidkrevende og omfattende arbeid som på sikt vil gi store resultater, vi nevner bygdebøkene og hjemmesidene til Åsane Historielag [www.digitalarkivet.no/aasane](http://www.digitalarkivet.no/aasane)

Fremdeles trenger vi flere bilder fra Åsane, både av personer og landskap. Har du bilder — ta kontakt med Johan Ludvig Kvamme eller Harald Sætre. Alternativt til historielaget via post eller epost: [aasane.historielag@broadpark.no](mailto:aasane.historielag@broadpark.no)

Vi minner også om lokalsidene til Bergens Tidende der Åsane Historielag publiserer forskjellig stoff fra Åsane og omegn. En hel del historisk stoff fra Åsane finnes i spaltene »Ukens ukjente bilde» og »Glimt fra fortiden» som finnes på disse lenkene: ([www.bt.no/lokallokal/asane/ukjent/](http://www.bt.no/lokallokal/asane/ukjent/)) og ([www.bt.no/lokallokal/asane/glimt/](http://www.bt.no/lokallokal/asane/glimt/))

Vi i styret håper på et fortsatt fint år for historielaget og håper at leserne vil finne denne utgaven av Åsabuen interessant!

Blindheim 14. oktober 2008

Marianne Herfindal Johannessen